
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000144

144

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 013/2021, ao Termo de Fomento Nº 908212/2020.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: ASSOCIACAO CRESCE - DF, CNPJ nº 08466173000101. Lei 13.019/2014, art. 55,
Parágrafo Único. Valor Total: 175.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência:
31/12/2020 a 12/05/2022. Data de Assinatura: 18/07/2021. Assina: Pelo FUNDAC AO
NACIONAL DE ARTES / TAMOIO ATHAYDE MARCONDES - Presidente da Funarte

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 014/2021, ao Termo de Fomento Nº 903954/2020.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: ONG CULTIVAR, CNPJ nº 11114396000114. Lei 13.019/2014, art. 55, Parágrafo
Único. Valor Total: 100.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência: 31/12/2020 a
08/04/2022. Data de Assinatura: 18/07/2021. Assina: Pelo FUNDACAO NACIONAL DE ARTES
/ TAMOIO ATHAYDE MARCONDES - Presidente da Funarte

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 015/2021, ao Termo de Fomento Nº 903960/2020.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: INSTITUTO CULTURAL NO PALCO DA VIDA, CNPJ nº 14821815000146. Lei
13.019/2014, art. 55, Parágrafo Único. Valor Total: 100.000,00, Valor de Contrapartida:
0,00, Vigência: 31/12/2020 a 06/02/2022. Data de Assinatura: 18/07/2021. Assina: Pelo
FUNDACAO NACIONAL DE ARTES / TAMOIO ATHAYDE MARCONDES - Presidente da
Funarte

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 016/2021, ao Termo de Fomento Nº 903970/2020.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: COMPANHIA VOAR ARTE PARA INFANCIA E JUVENTUDE, CNPJ nº
01601749000157. Lei 13.019/2014, art. 55, Parágrafo Único. Valor Total: 120.000,00, Valor
de Contrapartida: 0,00, Vigência: 31/12/2020 a 23/01/2022. Data de Assinatura:
18/07/2021. Assina: Pelo FUNDACAO NACIONAL DE ARTES / TAMOIO ATHAYDE
MARCONDES - Presidente da Funarte

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 017/2021, ao Termo de Fomento Nº 908211/2020.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: INSTITUTO CULTURAL SANTA RITA, CNPJ nº 05586884000121. Lei 13.019/2014,
art. 55, Parágrafo Único. Valor Total: 100.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência:
31/12/2020 a 12/05/2022. Data de Assinatura: 18/07/2021. Assina: Pelo FUNDAC AO
NACIONAL DE ARTES / TAMOIO ATHAYDE MARCONDES - Presidente da Funarte

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 018/2021, ao Termo de Fomento Nº 904194/2020.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: INSTITUTO TA NA RUA PARA AS ARTES, EDUCACAO E CIDADANIA, CNPJ nº
03460639000148. Lei 13.019/2014, art. 55, Parágrafo Único. Valor Total: 100.000,00, Valor
de Contrapartida: 0,00, Vigência: 31/12/2020 a 09/12/2021. Data de Assinatura:
18/07/2021. Assina: Pelo FUNDACAO NACIONAL DE ARTES / TAMOIO ATHAYDE
MARCONDES - Presidente da Funarte

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Nº Processo: 00190.106026/2021-11.
Pregão Nº 18/2020. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTAC AO.
Contratado: 07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a contratação de solução de rede lan composta
por transceivers, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/07/2021 a 19/07/2026. Valor
Total: R$ 6.900,12. Data de Assinatura: 19/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00009/2021
Publicado no D.O de 2021-06-10, Seção 3. Onde se lê: Contratada: SEISELLES

DISTRIBUIÇÃO E LOGÍTICA EIRELI - 104455140. . Leia-se: Contratada: SEISELL ES
DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI - 10.445.514/0001-04.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2021).

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 463/2020

Termo de Credenciamento nº 463/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
HOSPITAL DE OLHOS RUY CUNHA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICO -
HOSPITALARES. Processo: 1.14.000.002449/2019-80. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE000004, de 10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020. Vigência: 28/01/2020 a 27/01/2025.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelos Credenciados
SIMONE BONFIM SANTOS E ALEXANDRE GARCEZ LEITAO GUERRA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 402/2020

Termo de Credenciamento nº 402/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e o HOSPITAL SAMARITANO LTDA - SOROCABA para prestação de Serviços
Médicos. Processo: 1.34.001.004441/2020-99. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2021.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA (Diretor
Executivo Substituto) pelo Credenciado DANIEL CARLOSCONSTANZO SILVA (Diretor
Comercial).

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 07/2021. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa OI S.A. (em recuperação judicial. CNPJ: 76.535.764/0001-43. Objeto: Serviço
Telefônico Fixo Comutado -STFC à Longa Distância Nacional Intra-Regional, Inter-Regional e
Internacional nas modalidades fixo para fixo e fixo para móvel, para atender à necessidade
da PGR e seus Anexos. Modalidade: Pregão nº 15/2021. Valor total: R$ 99.643,44. Vigência:
04/08/2021 a 03/08/2022. Data de Assinatura: 24/06/2021. Signatários: pelo Contratante,
DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração e pela Contratada, VIVIAN DE
SOUZA DUARTE FIORENTINI e JEAN SILVA. Processo MPF/PGR: 1.00.000.016134/2020-49.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2017. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa AEROTECH DO BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
26.308.513/0001-58. Objeto: a) prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses; b) resguardar o direito de a CONTRATADA solicitar o reajuste contratual, conforme
Cláusula Décima Segunda do Contrato. Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022. Data de
Assinatura: 18/06/2021. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 77.559,96. Valor Global do
Contrato: R$ 383.119,80. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR,
Secretário de Administração e pela Contratada, MARCELO ANDRES PUIG LEAL e CREUSA DE
FÁTIMA SILVA, Procuradores. Processo MPF/PGR: 1.00.000.012010/2017-99.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200207

Nº Processo: 1.05.0160/2021-50. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
café torrado, moído, tipo superior. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/07/2021 das
10h30 às 17h30. Endereço: Rua Frei Matias Teves, Nº 65, Ilha do Leite - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/200207-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/07/2021 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/07/2021
às 10h30 no site www.gov.br/compras.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIASGnet - 19/07/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 PR/AP

A Procuradoria da República no Estado do Amapá comunica aos licitantes que o
certame em referência, com aviso de licitação publicado no DOU do dia 29/06/2021, seção 3,
página 176, foi homologado pela Secretaria Estadual no dia 16/07/2021, tendo como objeto
o Registro de Preços para a aquisição de água mineral sem gás, envasada em garrafões de 20
litros (item 1) e água mineral potável, sem gás, envasadas em garrafas PET de 500ml (item 2).
Tendo como vencedora a empresa SEMAZON COMÉRCIO SERVIÇO E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ 18.493.146/0001-81, pelo valor unitário de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) do
item 1, e pelo valor unitário de R$ 0,60 (sessenta centavos) do item 2.

JONATA BACURY BARBOSA
Secretário Estadual

Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação que entre si celebram o Ministério Público Federal da Bahia e o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - CREA/BA. OBJETO: Cooperação
técnica e operacional, sem ônus, na qual o CREA faculta ao Ministério Público Federal
acesso aos registros de Anotações de Responsabilidade Técnica de Projetos, Serviços e
Obras, em formato digital e atualizável, para consultas de dados não resguardados por
sigilo disponíveis no sistema, necessários, exclusivamente, à instrução de processos e
procedimentos no âmbito do Ministério Público Federal. ASSINATURA: 13/07/2021.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da data de sua assinatura. ASSINAM:
Juliana de Azevedo Moraes, Procuradora-chefe do Ministério Público Federal da Bahia, e
Joseval Costa Carqueija, Presidente do CREA/BA. Processo Administrativo PGEA -
1.14.000.000187/2021-33.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2019. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e PGE Incorporadora de
Obras Ltda. Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação legal: art.
57, § 1º, inciso I, Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/07/2021 a 13/01/2022. Data da Assinatura:
14/07/2021. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela
Contratante; Luciana de Bittencourt Correia Lima Guariza, Sócia-Administradora, pela
Contratada. Processo nº 1.15.000.003859/2018-20.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de Rerratificação do Contrato nº 03/2021, cujo objeto

Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de manutenção

preventiva, corretiva e preditiva em 01 (um) elevador, da marca Atlas Schindler, com

fornecimento de mão de obra (não residente), ferramentas, equipamentos, materiais

de consumo e peças, a serem executados no edifício sede da Procuradoria da

República no Município de Marabá/PA - PRM-MAB/PA. CONTRATANTE: União, por

intermédio da Procuradoria da República no Pará. CONTRATADA: CONSERP

MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA, CNPJ: 00.489.015/0001-65. Fundamento Legal:

Dispensa de licitação, Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais

legislação complementar. Processo: 1.23.000.000300/2021-71. Valor mensal: R$ 750,00

(setecentos e cinquenta reais). Valor estimado anual: R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos reais). Vigência: 07/07/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 13/07/2021.

Signatários: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela contratante, e Tais Resende

Cavallero de Freitas, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe e Thais
Realce

Felipe e Thais
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-20T02:01:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




